PREFEITURADE ITUIUTABA

Oficio n.° 2022/207
Ituiutaba, 05 de julho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor
Renato Silva Moura

Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950
Ituiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 80.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
80/2022, desta data, acompanhada de projeto de lei que Concede subvenc¢io no exercicio de

2022 e da outras providéncias

Atenciosamente,

Leandra Guedes Ferreira



PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 80/2022
Ituiutaba, 05 de julho de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Por meio da presente Mensagem, ¢ encaminhado a esse Legislativo
Municipal, projeto de lei que autoriza o Executivo a destinar, ao Espago Alternativo Cultural
Contra as Drogas, recursos financeiros a conta do orgamento, do exercicio de 2022, no
montante de até R$ 87.045,97 (oitenta e sete mil e quarenta e cinco reais e noventa e sete
centavos).

A beneficiaria do projeto ¢ entidade que atua na area de Saude, presta
servigo nessa area e ¢ cadastrada no Conselho Municipal de Saude.

Os recursos que serdo repassados por meio do presente projeto de lei
sdo provenientes de emenda parlamentar impositiva ao orgamento do ano corrente de autoria
dos vereadores Roberto Dutra, Yata Muniz, Edmar Machado e Jinior Macedo.

Mesmo o recurso estando previsto no orgamento, as leis 13.019/14,
art. 31, II, e a lei complementar 101/2000, art. 26, exigem lei especifica para que o repasse
seja realizado diretamente a entidade.

Houve significativa alteragdo no regramento a respeito do repasse de
recursos a entidades do terceiro setor com a entrada em vigor da Lei 13.019/2014.

Sendo assim, a lei podera garantir a subvengdo, mas a liberagdo dos
recursos esta inteiramente condicionada ao preenchimento dos requisitos legais pela entidade
e do enquadramento nas hipoteses de inexigibilidade do chamamento publico, o que sera
verificado em processo administrativo no caso concreto.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condig¢des de merecer o
exame dessa Casa de Leis, pelo que estamos solicitando, seja o projeto apreciado e votado

“em regime de urgéncia”, na 6tica do ordenamento regimental desse Parlamento Municipal.

Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagdes,

Lea#idra|Guedes Ferreira
- Prefetta de Ituiutaba —
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PROJETO DE LEIN. ,DE DE DE 2022

Concede subvengdo no exercicio de 2022 e
da outras providéncias.

Onl 300 [2022

A Camara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba podera conceder
subvengdes, no exercicio de 2022, ao Espago Alternativo Cultural Contra as Drogas, mediante
Termo de Fomento, no valor de até R$ 87.045,97 (oitenta e sete mil e quarenta e cinco reais e
noventa e sete centavos) conforme Processo Administrativo n.° 11.780, de 15 de junho de
2022.

Art. 2° A subvengdo concedida pela presente lei sera liberada de
acordo com as disponibilidades financeiras do Municipio e mediante requerimento da
entidade beneficiaria, acompanhado dos seguintes documentos:

a) comprovag¢ao da existéncia legal da entidade;

b) prestagdo de contas da aplicagdo da ajuda financeira anteriormente
recebida;

¢) prova de regularidade do mandato de sua diretoria.

Paragrafo wnico. A transferéncia dos recursos sera feita depois de
celebrado Termo de Fomento entre o Municipio e a entidade destinataria dos recursos.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente lei correrdo a conta de
dotagdes proprias consignadas na Lei Orgamentaria, do exercicio financeiro de 2022, ficando
autorizada, caso necessario, a abertura de crédito adicional especial para fazer face as
despesas respectivas.

Paragrafo unico. Em caso de abertura de crédito adicional especial,
fica 0 Executivo Municipal autorizado a anular, total ou parcialmente, dotagdes do orgamento

de 2022.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicag@o.
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Art. 5° Revogam-se as disposigdes em contrario.
Prefeitura de Ituiutaba, em 05 de julho de 2022.

el A

Leardra|Guedes Ferreira
- Prefetta de Ituiutaba -
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSO0S

Namero do Processo: 11780 /2022 | Data de Abertura: 151062022 16:10:19 .

Contribuinte: ESPAGCO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS
Orgao Solicitante:

Enderego:

Telefone: (34) 99695-6400

C.N.P.J ou C.P.F: 07.750.937/0001-23

Assunto do Processo: REQUER PROVIDENCIA

, Complemento do Assunto: Solicitagdo de liberagédo do recurso das emendas impositivas.
Oficio 18/2022. ‘ :

Orgéo Responsavel: SETOR DE PROTOCOLO
Atendido por: ANA CAROLINA CARVALHO ABDULMASSlH

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR Q \
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

Oficio n® 18/2022/EACCD-ECTVN

ltuiutaba, 06 de Junho de 2022.

A Exma. Sr.2
Leandra Guedes
Prefeita Municipio de ltuiutaba-MG

Assunto: REALIZAQj\O DE PARCERIA PARA O EXERCICIO DE 2022.
LIBERACAO EMENDA IMPOSITIVA.

Senhora Prefeita,

O ESPACO ALTERNATIVO uma instituicdo sem finalidade lucrativa e de
objetivos filantrépicos, vem solicitar de Vossa Exceléncia a liberagao do recurso das
emendas impositivas aprovadas para o exercicio de 2022, tendo em vista as
parcerias realizadas nos anos anteriores, parceria esta que visa ajudar a manter o
servico prestado de forma continuada, de Alta Complexidade e Acolhimento
Institucional através do programa de reabilitagéo e recuperagéo integral de pessoas
dependentes de psicotropicos, entorpecentes e drogas similares, e ajuda aos mais
vulneraveis. Para tanto anexamos documentos exigidos conforme Lei 13019/2014.

Certos de podermos contar com a prestimosa atengéo de sempre.

Agradecemos, atenciosamente.

W o,

ANDPO GEAS QLIVEIRA
CPF: 058.01

Diretor Pre5|dente“
ESPACO ALTERNATIVO

o
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A PROGERAL para enviar projeto a
Camara Municipal.
Trata-se de Emenda Impositiva CM/02/21
do vereador Roberto Dutra, no valor de
R$30.000,00, Emenda Impositiva
CM/07/21 do vereador Yata Muniz, no
valor de R$17.045,97, Emenda Imposmva
CM/10/21 do Vereador Edmar Machado,
no valor de R$20.000,00, Emenda
Impositiva CM/13/21 do vereador Junior
Macedo, no wvalor de R$20.000,00,
perfazendo o valor total de R$87.045,97,
para custeio e manutengédo da entidade.

04/07/2022

&

Shirley Maria de Senne
Presidente da Comisséo de Selecdo, Monitoramento,
Avaliacao e Prestacao de Contas
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | OATA DE ABERTURA
2 i - 21/11/2005

iy A CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ESPACO ALTERNATIVO

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
87.20-4-01 - Atividades de centros de assisténcia psicossocial

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO
AV TREZE

NUMERO COMPLEMENTO
598 SALA: 31;

CEP BAIRRO/DISTRITO
38.300-140 CENTRO

MUNICIPIO
ITUIUTABA

UF
MG

ENDERECO ELETRONICO
WENDEL@ELITECONTABIL.COM

TELEFONE
(34) 9695-6400/ (34) 9999-6004

sk dedkok

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) S T

dekdkdkk &0

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededdedededeok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/06/2022 as 14:00:39 (data e hora de Brasilia).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

PLANO DE TRABALHO
)|
Razdo Socia ) ¥ ULCGC.
ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS 07.750.937/0001-23
Endereco: Bairro:
AVENIDA 13 N°598 SALA 31 BAIRRO CENTRO
Cidade: UF: CEP: Fone: Léi de Utilidade Pablica Munici
H : pal
ITUUTABA MG 38.300-140 34 996956400 4078
Conta Corrente: Banco: Agéncia: Registro no conselho Municipal
29.280-X BRASIL 0204-6 gestor:
SITE: E-MAIL
www.espacoalternativocultural.org.br contato@espacoalternativocultural.org.br
Nome do Responsavel: Cargo:
LEANDRO BORGES LIVEIRA DIRETOR PRESIDENTE
Vigéncia do Mandato: Fone Contato:
30 DE JULHO DE 2019 A 29 DE JULHO DE 2023 34 99695 6400
Endereco de Contato CEP:
PRACA VIRGILIO LUIZ MAMEDE, 91 IPIRANGA 38.302-084

Finaida do Objeto:

O Espago Alternativo realiza de forma continuada o servigo de Alta Complexidade e Acolhimento Institucional
através do programa de reabilitagéo e recuperagdo integral de pessoas dependentes de psicotropicos, entorpecentes ¢
drogas similares do ESPACO COMUNIDADE TERAPEUTICA VIDA NOVA, oferecendo ao dependente quimico
um espago protegido, visando a formag@o de sua personalidade; empenhado em garantir o desenvolvimento integral
das potencialidades. Programa atende o sexo masculino acima de 18 anos, o periodo de 07 a 09 meses de tratamento,
proporcionando atendimento especializado, garantindo os diretos de protegdo, a salde, alimentagdo,
acompanhamento familiar.

Justificativa:

O espago Alternativo, instituigdo sem finalidade lucrativa e de objetivos filantrépicos, vem realizando de forma
continuada, o servigo de Alta Complexidade e Acolhimento Institucional através do programa de reabilitagdo e
recuperagdo integral de pessoas dependentes de psicotrépicos, entorpecentes ¢ drogas similares. Faz se necesséria o
apoio financeiro para ajudar a custear as despesas administrativas, pois 0 servigo oferecido é gratuito, onde a
instituigdo mantem no quadro de funcionarios, profissionais especializados para garantir a exceléncia do servigo
prestado, tendo em vista que o recurso oferecido pelo governo municipal ndo consegue suprir as despesas
administrativas. Tudo isso se torna oneroso em face do objetivo proposto pela instituigiio, que € oferecer gratuidade
no atendimento devido ao publico alvo serem pessoas em situagdo de rua, lares destruidos, familias completamente
vulneraveis as consequéncias impostas pelo vicio. Esses mesmos recebem da instituigdo tudo que ¢ necessério, para
que 0 mesmo possa passar pelo programa de recuperagdo em um periodo minimo de sete meses. Esse recurso

proporcionard complemento ¢ a possibilidade da extensdo do programa de reabilitagdo.

st




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Tipo de atividade que pretende desenvolver:

$ervi90 de Alta Complexidade e Acolhimento Institucional através do programa de reabilitagdo e recuperagdo
integral de pessoas dependentes de psicotrépicos visando a formago de sua personalidade; empenhado em garantir

o desenvolvimento integral das potencialidades.

Metas/pessoas beneficiadas:

Pessoas dependentes de psicotrépicos, entorpecentes e drogas similares Sexo masculino acima de 18 anos, assistidas

pela instituigdo nesse ano vigente (2022).

Identificacdo completa da pessoa responsavel pela elaboracéo e execucgao do Projeto:

LEANDRO BORGES LIVEIRA

PRACA VIRGILIO LUIZ MAMEDE, 91 IPIRANGA ITUIUTABA-MG

TELEFONE: 034 99695 6400

3 — PLANO DE APLICAGAO DOS RECURSOS

DEMOSTRATIVO DE CUSTOS SOLICITADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

CUSTOS DE INVESTIMENTO E / OU CUSTEIO

Especificagdo

Indicador Fisico

Custos em R$ 1,00

Unidade Quantidade

Unitario Total

- Combustiveis e lubrificantes automotivos.
- Recarga de gas de cozinha.

- Géneros de alimentagdo aglcar, adogante, arroz,
feijdo, macarrdo, dgua mineral, bebidas, café, carnes,
sal, cereais, chas, condimentos, frutas, gelo, legumes,
refrigerantes, sucos, temperos, verduras.

- Material farmacoldgico despesas com medicamentos
ou componentes destinados a manipulagdo de drogas
medicamentosas.

- Material educativo e esportivo apitos, bolas, botas
especiais, brinquedos educativos, calgdes, camisas de
malha, chuteiras, cordas, luvas, materiais pedagdgicos,
meias, quimonos, raquetes, redes para pratica de
esportes, ténis e sapatilhas.

- Despesas com materiais de consumo utilizados em
festividades e homenagens, incluindo artigos para
decoragdo e buffet, arranjos e coroas de flores, bebidas,
doces, salgados e afins.

- Material de acondicionamento e embalagem, arame,
barbante, caixas plasticas, caixas de madeira, papeldo e
isopor, fitas gomadoras, garrafas e potes, linha, papeldo,
sacolas, sacos e afins.

- Material de cama, mesa e banho, cobertores, colchas,
colchonetes, fronhas, guardanapos, lengdis, toalhas e
colchdes.

- Despesas com folha de pagamento de funciondrios,
encargos sociais, rescisdo contrato de trabalho, férias,
139 salario.
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- Material de expediente, agenda, alfinete de ago,
almofada para carimbos, apagador, apontador de
ldpis, bandeja para papéis, borracha, caderno, caneta,
capa e processo, carimbos em geral, cartolina,
colchete, corretivo, envelope, espatula, estilete,
extrator de grampos, fita adesiva, grampeador,
grampos, guia para arquivo, intercalador para fichario,
lacre, lapis, lapiseira, limpa tipos, livros de ata, de
ponto e de protocolo, papel A4, pastas em geral,
percevejo, perfurador, placas de acrilico, porta-lapis,
régua, tesoura, toner, recarga de toner para
impressora, etiqueta em formuldrio continuo.

- Material de limpeza e producdo de Higienizagdo
dlcool etilico, anticorrosivo, aparelho de barbear
descartdvel, balde plastico, bomba para inseticida,
capacho, cera, cesto para lixo, creme dental,
desinfetante, desodorizante, detergente, escova de
dente, escova para roupas e sapatos, espanador,
esponja, estopa, flanela, inseticida, lustra-moveis,
mangueira, naftalina, pa para lixo, palha de aco, panos
para limpeza, papel higiénico, pasta para limpeza de
utensilios, porta-sabdo, removedor, rodo, sabdo,
sabonete, saco para lixo, saponaceo, toalha de papel,
vassoura e afins

- Material para manutencgdo de bens imdveis, amianto,
aparelhos sanitarios, arames liso e farpado, areia,
béia, brita, brocha, cabo metalico, cal, cano, ceramica,
cimento, cola, condutores de fios, conexdes, curvas,
esquadrias, fechaduras, ferro, gaxetas, grades,
impermeabilizantes, isolantes acusticos e térmicos,
janelas, joelhos, ladrilhos, lavatérios, lixas, madeira,
marcos de concreto, massa corrida, nipe, papel de
parede, parafusos, pias, pigmentos, portas e portais,
pregos, rolos solventes, sifdo, tacos, tampa para vaso,
tamp3o de ferro, tanque, tela de estuque, telha, tijolo,
tinta, torneira, trincha, tubo de concreto, vélvulas,
verniz, vidro e afins.

- Material para manutengdo de bens méveis, cabos,
chaves, cilindros para maquinas copiadoras,
compressor para ar condicionado, esferas para
maquina datilografica, mangueira para fogdo
margaridas, pecas de reposicdo de aparelhos e
maquinas em geral, materiais de reposi¢cdo para
instrumentos musicais e afins.

- Servicos de limpeza e conservagdo dedetizagdo,
sucgdo, faxina e afins.

- Servico de recrutamento e selegdo de pessoal,
despesas referentes a deslocamento, despesas com
didrias, alimentag&o para realizagdo do servigo.

- Servicos de treinamento, capacitagdo, palestras,
cursos e semindrios. Despesas com didrias,
deslocamento, alimentagdo, hospedagens no pais,

- Despesas com aquisicdo de refei¢des preparadas,
inclusive lanches e similares.
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- Despesas com a equipe de trabalho para realizar,
capacitagdo, palestras, cursos e semindrios. Despesas

com didrias, deslocamento, alimentagdo, hospedagens
em territdrio nacional.

- Material elétrico e eletrénico benjamins, bocais,
calhas, capacitores e resistores, chaves de ligacdo,
circuitos eletronicos, condutores, componentes de
aparelho eletrénico, diodos, disjuntores, eletrodos,
eliminador de pilhas, espelhos para interruptores, fios e
cabos, fita isolante, fusiveis, interruptores, lampadas,
lumindrias, fusiveis, interruptores, ldmpadas e
lumindrias, pilhas e baterias, pinos e plugs, placas de
baquelite, reatores, receptdculos, resisténcias, starts,
suportes, tomada de corrente e afins.

- Material para manutengdo de veiculos dgua destilada,
amortecedores, baterias, borrachas, buzina, cabos de
acelerador, cabos de embreagem, cdmara de ar,
carburador completo, cifa, colar de embreagem,
condensador e platinado, correias, disco de embreagem,
ignicdo, junta homocinética, lampadas e lanternas para
veiculos, lonas e pastilhas de freio, mangueiras, material
utilizado em lanternagem e pintura, motor de reposicdo,
parabrisa, para-choque, platd, pneus, reparos,
retentores, retrovisores, rolamentos, tapetes, valvula da
marcha-lenta etermostatica, velas e afins.

- Material técnico para selegdo e treinamento, apostilas
e similares, folhetos de orientagdo, livros, manuais
explicativos para candidatos e afins.

- Diérias a colaboradores eventuais pagas a prestadores
de servigos, de cardter eventual, sem vinculo com a
administragdo publica.

- Servigos Técnicos Registra o valor das despesas com
servicos prestados por  profissionais  técnicos,
profissionais nas dreas administracdo, advocacia,
arquitetura, contabilidade, economia, engenharia,
estatistica, informatica e outras.

- Despesas com servigos prestados por estudantes na
condigdo de estagiarios ou monitores.

- Locagdo de imdveis registra o valor das despesas com
remuneracdo de servicos de aluguel de prédios, salas e
outros imdveis.

- Servicos médicos e odontoldgicos sem vinculo
empregaticio, consultas, raio-x, tratamento
odontoldgico.

- Confecgdo de uniformes, despesas com servicos de
costureiras, alfaiates e outros utilizados na confecgdo de
uniformes, bandeiras, flimulas, brasdes e estandartes.

- Servigos de dudio, video e foto, filmagens, gravagdes e
fotografias, prestados por pessoa fisica.

- Servicos de energia elétrica, despesas com tarifas
decorrentes da utilizagdo dos servigos de energia
elétrica. Servigos de dgua e esgoto, despesas com tarifas

decorrentes da utilizagdo dos servigos de agua e esgoto. s /ﬂﬂ'n z#\/? (“ﬂ?




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- Pagamento de telefonia fixa e telefonia movel,
Internet, assinaturas de periddicos e anuidades.

- Manutencdo e conservagdo de veiculos, estofamento,
funilaria, instalagdo elétrica, lanternagem, mecanica,
pintura e afins.

Total

87.045,97

Forma, local e periodo de execucao do projeto e suas etapas:

O projeto sera aplicado na parte de manutengdo e custeio no ESPACO COMUNIDADE TERAPEUTICA VIDA
NOVA, localizado na Br 365 Km744 Chécara Soledade Novo Sul. O periodo de execugdo acontecera de _

Julho de 2022 a Dezembro de 2022.

Meta | Janeiro | Fevereiro | Margo Abril_ Maio Junho
Meta Juho | Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
87.045,97
=SSOA e .
‘Meta Janeiro | Fevereiro | Margo Abl’ll Maio Junho-
 Meta Julho Agosto | Setembro | Outubro | Novembro Dezembro

Meta

Janeiro

Fevereiro |

| Meta

Julho

Agosto

| Setembro |

Qutubro

| Novembro |

Dezembro




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de
prova junto a Prefeitura Municipal de Ituiutaba, para os efeitos e sob as Penas da Lei,
que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo inadimpléncia no Municipio ou em qualquer
érgdo ou entidade da Administracdo Publica Estadual e Federal, que impeca a
transferéncia de recursos oriundos de dotagbes consignadas nos orgamentos da Unido, do
Estado e do Municipio, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede Deferimento. .

Ttuiutaba, em

APROVADO:

Ttuiutaba, em

LEANDRA GUEDES FERREIRA
Prefeita_ de Ituiutaba




ESPACO ALTERNATIVO
CULTURAL CONTRA AS DROGAS
FICHA CADASTRAL
EXERCICIO 2022
[ - IDENTIFICACAO
01 — Entidade: ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS
02 — CNP1J: 07.750.937/0001-23
03 — Enderego: Avenida 13, 598 sala 31
04 — CEP: 38.300-140
05 — Bairro: - Centro
06 — Telefone: 34-99695 6400
07 — Fax: 34-99695 6900
08 — Site: www.espacoalternativocultural.org.br
09 — E-mail: contato@espacoalternativocultural.org.br

11 - IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL

10 — Nome: Leandro Borges Oliveira

11 - CPF: 058.010.256-42

12 -RG: MG-12.735.215

13 — Posse: 31/07/2017

14 — Endereco: Praga Virgilio Luiz Mamede, 91
15 — Bairro: Ipiranga

16 — Telefone: -

17 — Celular: 34 99695 6400

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.
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ALTERAGAQ DE ESTATUTO DO “ESPAGCO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA
AS DROGAS" SEGUNDA ALTERAGAQ ESTATULTARIA

Capitulo | - Da denominacao, objetivo, duracéo e corpo social

Art. 1% - O ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, daqui em
diante denominado simplesmente ESPACO ALTERNATIVO, ¢ uma entidade juridica de
direito privado, sem fins lucrativos, e tem a natureza beneficente, assistencial,
filantrépica, educativa, cultural, psicolégica, progressiva e de promogio humana,
registrada no cartério de registros de pessoas juridicas.

Art. 2° - A sede do Espago Alternativo localiza-se na Avenida Treze n® 598 sala 31
Centro, nesta cidade de ltuiutaba, estado de Minas Gerais, podendo criar dependéncias
e representacdes em outros locais.

Art. 3° - O prazo de duragao € indeterminado.

Art. 4° - O Espago Alternativo é regido por este Estatuto e pela Legislagéo em vigor, no
que for aplicavel. ‘ -

Art. 5°-0 Espa;;o Alternativo tem como finalidade:

I - A recuperagdo integral de pessoas dependentes de psicotropicos, entorpecentes e
drogas similares, bem como de portadores de outros vicios e/ou desvios de
personalidade, e sua reintegragéo a sociedade.

it - Orientagéo e profilaxia social da toxicomania;

Il - Realizagdo de pesquisas nas dreas de envolvimento com téxicos e outros
problemas sociais, afins;

IV — Ensino educacional e profissionalizante;
V —~ Formagéo de pessoal especializado na erradicag@o da toxicomania;
VI - Combate a fome & a pobreza;

Vil — Estabelecer contratos com emissora de Radiodifusdo com o propésito de produzir
programas culturais, informativos e educacionais;

VI — Estimular e apoiar pesquisas e projeios em todas as areas de conhecimento e da
cultura;

2y
XX ~ Prestar servigos a terceiros, sempre tendo em vista 0s objetivos e finalidades do
b SRy

Espaco Alternativo, J

[ \X ~ Produzir, vender e distribuir livros, cadernos, revistas, monografias, filmes, vitieos e
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X1 - Integracéio dos seus beneficiarios no mercado de trabalho;

Xl - Promogao e divulgagédo da cultura e dos esportes;

XIll - Promogéao, divulgagao, realizagao de servigos especiais a Infancia e Juventude.

§ 1° Para a consecugao dos seus objetivos 0 Espago Alternativo poderd associar-se,
estabelecer parcerias, intercAmbios, firmar contratos & convénio com outras Fundagdes
publicas ou privadas, bem como entidades governamentais ou particulares, tanto no
Brasil como no Exterior. em regime de mutua cooperagdo, para a consecucéo de
finalidades de interesse pablico e reciproco, em termos de colaboragédo, em termos de
fomento ou em acordos de cooperagao visando os objetivos deste estatuto.

§ 2° O Espaco Alternativo podera contratar terceiros para a prestagéo de servigos
técnicos especializados, em consonéncia com seus abjetivos.

Capitulo Il - Dos Membros

Art. 6° - O Espago Alternativo estabeleceu .a seguinte categoria de membros
assaciados:
a - fundadores

b~ beneméritos

¢ — honorarios

d - colaboradores
e - contribuintes

§ 1° Sao fundadores os membros que promovem a fundagéo do Espaco Alternativo
sua arganizagao e que se filiaram nesta data.

§2° Sao beneméritos os membros que. a criterio do Conselho Diretor tiveram
prestado excepcional colaboragdo ao Espaco Alternativo. :

§3° Séao honordrios os membros que, a critério do Conselho Diretor tiverem
contribuido significativamente para a consecugao dos objetivos do Espago Alternativo.

§4° Sao colaboradores os membros que prestarem sua colaboracao
esporadicamente ao Espago Alternativo.

§5° Sao contribuintes os membros ‘que contribuem com o pagamento das

:,? @ensaiidades fixadas pelo Regulamento Interno do Espago Alternativo. Y i

3 g N EAE

£ AN

7 §6° Os membros ndo respondem solidaria nem mesmo subsidiariamente pelas \\ ]
obrigacoes contraidas pelo Espacgo alternativo. N

’i‘}\&/\,

" Art. 7° - Os membros associados desta entidade poderdo ser pessoas fisicas ou A |
;‘ureigiicas desde que sem fins lucrativos, mas com residéncia ou sede, neste municip) !

'i ( \\‘
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conferindo-thes inclusive o poder de voto e de serem votados para compaosigao do
quadro diretivo,

Art. 8° - Os membros associados do Espago Alternativo perderéo esta qualidade nos
seguintes casos:

a) par abandono;

b) por pedido de demiss&o;

¢c) por exclus@o decidida pelo Conselho Diretor, facultando o recurso @ Assembléia
Geral, ao prazo de 30 (trinta) dias contados da notificagdo dessa decisdo.

§ 1° - A admissdo dos associados se dara independente de classe social,
nacionalidade, sexo, raga, cor e crenga religiosa, e para seu ingresso, 0 interessado
devera preencher ficha de inscrigdo, e submeté-la & aprovagao do Conselho Diretor,
que observara os seguintes critérios:

I. Apresentar a cédula de identidade, e no caso de menor de dezoito anos, autorizagao
dos pais ou responsaveis;

I1. Concordar com o presente estatuto e expressar 08 principios nele definidos em sua
atuacao na Entidade e fora dela;

Ill. Ter idoneidade moral e reputagéo ilibada;

V. Em caso de associado contribuinte, assumir o compromisso de honrar pontualmente
com as contribuicbes associativas.

§2° - E-direito de o associado demitir-se quando julgar necessario, protocolizando
junto & Secretaria da Associagéo seu pedido de demissao.

§3° - A excluséo do associado se dara nas seguintes questoes:
|. Grave violagao do estatuto;
Il. Difamagao da Associagao, de seus membros, associados ou objetos;

Ill. Atividades que contrariem decisoes de Assembiéias;

¥y IV. Desvio dos bons costumes:

D .
3 {V Conduta duvidosa, atos ilicitos ou imorais;
o

\{)\E VI. Falta de pagamento de trés parcelas consecutivas da contribuigao associativa,
quando houver se comprometido; 7

!} m i HA s bl
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Art. 9° - Constituem o patrimdnio e o ativo da Assembiéia:

a) Pelas doagdes, auxilios e subvengdes que venham a ser feitos ou concedidos pela
unido, Estado ou municipios e ou quaisquer outras pessoas juridicas ou fisicas,
entidades publicas ou particulares do Pais ou Exterior.
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Capitulo lll - Do Patriménio e do ativo

b) Pelos bens de direito que forem doados por outras pessoas fisicas, juridicas,
entidades publicas que desejam colaborar com o Espago Alternativo para alingir os
seus objetivos.

c) Pelos bens moveis ou iméveis que venham a ser adquiridos com a doagéo, compra,
cessao, legados ou outro modo. :

d) Pelas rendas e juros de depositos bancarios e aplicagao financeira.

e) Pelas rendas resultantes de edigbes, direitos autorais e eventuais servicos de
impressao e fonografia e pela prestagao de servicos ou fornecimento de bens e outras
rendas eventuais.

f) Pelos saldos de exercicios anteriores transferidos para a conta patrimonial.
g) Pelas contribuigbes que virem a ser feitas pelos membros contribuintes.

Art. 10° - Os bens de propriedade do Espago Alternativo serdo utilizados e aplicados
exclusivamente para a consecucao de seus objetivos, em territério nacional.

Art. 11° - Em caso de extingdo ou dissolugdo do Espago Alternativo, o eventual
patriménio remanescente sera destinado & entidade congénere, registrada no Conselho
Nacional de Assisténcia Social ou a entidade pablica.

Capitulo IV - Da estrutura do Espaco Alternativo

Art. 12° - O Espago Alternativo possui 0s seguintes 6rgaos:
a) Assembléia Geral,

b) Consetho Diretor;

¢) Conselho Consultivo;

Art. 13° - A ASSEMBLEIA GERAL é o 6rgao deliberativo, que tem as seguintes

51 p =
‘; ayribuigbes:
e

> 3 a) Aprovar o balango e as contas do Espago Alternativo, anualmente:
p{ b) Eleger e nomear os membros do Conselho Diretor:
V| ¢) Eleger e nomear os membras do Conselho Consultivo;

em matéria de sua competéncia:
e) ApiTvar o regiment(? interno do Espaco Alternativo:

i \ | Ry
{7 Janays 4 L \."‘S‘?f\“
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f) Deliberar sobre a criagdo de novos estabelecimentos, departamentos ou entidades e
a extingao de qualquer um dos existentes;

g) Alterar ou reformar o presente ESTATUTO;
h) Destituir os Administradores;

i) Deliberar acerca de recurso de exclusao de associados, confarme art. 8° “c". j)
Deliberar sobre os casos omissos que sejam de sua competéncia.

Art. 14° — A ASSEMBLEIA GERAL do Espago Alternativo € constituida: a) pelo
Presidente do Espago Alternativo, que também a preside; b) pelos demais membros do
Conselho Diretor, e ¢) por todos os demais associados.

§° 1° - A convocagao dos 6rgéos deliberativos sers feita pelo Diretor Presidente, ou pela
maioria dos Diretores, garantindo-se a 1/5 (um quinto) dos associados o direito de
promové-la.

§ 2° - A convocagao da Assembléia Geral. ordinaria ou extraordinaria, dar-se-a atraves
correspondéncia individual com protocolo de recebimento ou de edital publicado em
jornal de circulagdo regional, sendo que, concomitantemente a convocagao geral sera
afixada no mural proprio da Associagéo, tudo com antecedéncia minima de 10 (dez)
dias.

§3° - As deliberagdes da Assembléia Geral sdo consideradas aprovadas por maioria
simples. Contudo, para as matérias a que se referem as alineas "g" e “h” do artigo
anterior, & exigida a presenga minima de 2/3 dos associados, deliberando ela pelo voto
da maioria.

§ 4° - A reunido plendria ordinaria se fara em primeira convocagao, com a presenga de
2/3 dos associados e ou em segunda convocagdo com qualquer nomero, apos 15
minutos de tolerancia. :

Art. 15° — O CONSELHO DIRETOR, 6rgdo executivo e administrativo do Espago
alternativo, & formado por quatro membros que serao eleitos pela Assembléia Geral
para um mandato de quatro anos, permitida a reeleigéo.

§ 1° Os membros do Conselho Diretor deverso ser brasileiros natos, ou naturalizados a
mais de dez anos, e maiores de dezoito anos.
} f; ) Art. 16° — O Conselho Diretor & composto dos seguintes cargos;
45 a) Diretor Presidente; x
% b) Diretor Vice-Presidente;
V") ¢) Diretor Administrativo
d) Diretor Financeiro.

Paragrafo Unico — O Diretor Presidente do Conselho Diretor é também President
Espaco Alternativo. “\ 3
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Art. 17° — O Conselho Diretor reunir-se-d4 sempre que convocado pelo Diretor
Presidente e suas deliberagbes serdo tomadas em reuni&o por majoria simples de voto,

Art. 189 -~ Compete ao Conselho Diretor:
a) Administrar e superintender os trabalhos e bens do Espago Alternativo;

b) Apresentar anualmente & Assembléia Geral, o Balango Patrimonial, o Relatorio e as
contas da Diretoria para a necessaria apreciagao,

¢) Criar ou instalar servicos ou entidades para realizagdo e desenvolvimento das
atividades do Espacgo Alternativo;

d) Elaborar os regimentos dos departamentos do Espago Alternativo e das entidades
por ela criadas e mantidas; SN

e) Autorizar contratos, ajustes ou convénios;

f) Alienar ou constituir 6nus sobre bens do Espago Alternativo, mediante autorizagédo da
Assembléia Geral,

g) Decidir sobre a aquisi¢céo de bens moéveis e imbveis necessarios a realizagéo dos fins
do Espaco Alternativo, mediante autorizagdo da Assembleia Geral, no caso de
aquisicao onerosa de direitos e de iméveis;

h) Autorizar a contratagéio de empréstimos e outras operagbes financeiras em que o
Espaco Alternativo tenha interesse, mediante autorizagdo da Assembiléia Geral;

i) Cumprir e fazer cumprir as normas estabelecidas pelos 6rgaos do Espago Alternativo;

Art, 19° — Ao Diretor Presidente compete:
a) Representar o Espac¢o Alternativo em juizo ou fora dele;
b) Convocar e presidir as reunides do Consetho Diretor,

¢) Supervisionar os trabalhos do Espago Alternativo, zelando pelo cumprimento de suas
finalidades;

d) Assinar contratos, ajuste ou convénios do interesse do Espago Alternativo;
@) Praticar os atos necessarios & administragéo do Espago Alternativo;

f) Atender as solicitagbes e determinagdes dos Orgéos publicos encarregados de
setores ligados as atividades do Espago Alternativo;

g) Movimentar contas bancarias com o Diretor Financeiro, em conjunto ou |
separadamente;

.. h) Indicar e nomear os dirigentes dos departamentos, servigos ou entidades mantidas
Y ;,)-’\-gelo Espaco Alternativo.
v':)/ -

¢ 4 Art, 20° — Ao Diretor Vice-Presidente compete:

‘{‘"‘; a) Substituir o Presidente em todas as fungbes, quando convocado, em virtude de
impedimento daquele;

b) Colaborar com o Diretor P{r,eﬁdente em fungbes que Ihe forem designadas.  \©
/i
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Art. 21° —~ Ao Diretor Administrativo compete:
a) dirigir e supervisionar todos 0s servigos de escritorio do Espago Alternativo;
b) organizar as reunides do Conselho Diretor;

c) efetuar as comunicagbes do Espago Alternativo com seus organismos ou entidades e
com terceiros;

d) ter sob sua guarda os livros, atas e pareceres do Espago Alternativo;

e) Gerir as atividades administrativas do Espago Alternativo, assim como as relativas a
recursos humanos;

Art, 22° — Ao Diretor Financeiro compete:

a) Dirigir e supervisionar 0s servigos da tesouraria,

b) Organizar e manter a escritura do movimento econdmico e financeiro do Espaco
Alternativo,

¢) Elaborar a minuta antes da remessa a Assembléia Geral;

d) Movimentar contas bancarias com 0 Presidente, em canjunto ou separadamente;
@) Ter sob sua guarda os livios e documentos relativos a tesouraria;

f) Controlar e supervisionar a aquisi¢ao de materiais de qualquer natureza;

g) Zelar pelo patriménio mobilirio e imobiliario do Espago Alternativo.

Art. 23° - O CONSELHO CONSULTIVO compde-se de no minimo dois (02) membros,
sem suplentes, eleitos na forma do Artigo 15 deste Estatuto e tem por encargo fiscalizar
a gestdo financeira da Instituig@o, emitindo parecer na prestacdo de contas.

§1 - O Conselho Consultivo podera exigir da Diretoria Executiva qualquer
esclarecimento sobre as finangas da instituigdo e proceder ao exame dos livros. mesmo
antes do encerramento do Exercicio.

§ 2 - Caso haja renuncia por algum dos membros do Conselho Consultivo, seré eleito
outro membro através de votagao.

Cagituio - V Do exercicio financeiro

Art. 24° - O exercicio funcional e financeiro do Espago Alternativo coincidird com o0 ano
civil, cumprindo devidamente as normas Brasileiras de Contabilidade.

Art. 25° - Até 30 de novembro de cada ano, o Conselho Diretor apresentara a

: ’3 HAssembléia Geral a proposta orgamentaria para o ano seguinte:
.

¢

4
A

\

i

[N

§ 1° A proposta orgamentaria sera consubstanciada com indicagdo dos planos de

trabalhos correspondentes.

: §2° f\ Assembleia Geral tera o prazo de 30 dias para aprovar a proposta orgameta ia.
| ‘ ; \
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\ respectiva ata, para todos os efeitos legais, a qual lida por mim, e achada conforte
b

~ ATA DO ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, PARA A’
ELEICAO E POSSE DA NOVA DIRETORIA, REALIZADA NO DIA 30 DE JULHO DE
2010, COM _NOVO MANDATO DE 30 DE JULHO DE 2018 A 29 DE JULHO DE
2023, O ESTATUTO ESTA REGISTRADO NO LIVRO A-5 AS FLS.58 SOB O N°
4576 _EM_03/10/2013 DO CARTORIO DE_REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
JURIDICAS DA COMARCA DE ITUIUTABA - MG.

4

“

Aos Trinta dias do més de Julho de 2019, 4s 21h20min (vinte e uma horas e vinte ¥
minutos) no enderego situado na Rua 34 n® 1300 - Centro, em ltuiutaba-MG, reuniu- f"ﬂ

se em sessdo extraordindria a assembleia geral do “ESPACO ALTERNATIVO N
CULTURAL CONTRA AS DROGAS". A reuniéo teve inicio, com a seguinte ordem do {f
dia: Eleigdo e posse de nova diretoria. O Diretor Presidente - LEANDRO BORGES %)
OLIVEIRA deu inicio a reunido apresentando e agradecendo a todos os diretores pelo -
tempo dedicado e pela colaboragdo. Logo apés foi apresentado os nomes dos ‘é/)
indicados para comporem a nova diretoria, comegando pelo conselho Diretor: Diretor , 7
Presidente - LEANDRO BORGES OLIVEIRA, nacionalidade brasileira, estado civil = =
casado, CPF 058.010.256-42, RG MG12.735.2015 SSP/MG, residente nesta cidade v
na Praga Virgllio Luiz Mamede, 91 Bairro Ipiranga; Diretor Vice Presidente — LUCIO :
TADEU APARECIDO CAMILLO, nacionalidade brasileira, estado civil casado,
profissdo Comerciante, CPF 033.544.696-50, RGMG 8186509 SSP/MG, residente

nesta cidade na rua Ary Arantes Cintra, 120 - Bairro Estados Unidos; Diretor
Financeiro — SAULO DUTRA TORQUATO, nacionalidade brasileira, estado civil
casado, profissdo Empresério, CPF 220.929.628-50, RG MG 9063221 SSP/IMG,
residente nesta cidade na Rua Marcio Anténio de Moraes, 400 — Nova ltuiutaba 1;

Diretor Administrativo — DENIS RODRIGO DE SOUZA, nacionalidade brasileira,
estado civil casado, profissdo Técnico em Telecomunicagdes, CPF 036.704.746-25,

RG MG 34752851-x SSP/SP, residente nesta cidade na Av. 27, 267 - centro. Parao 7\
conselho consultivo foram indicados os seguintes nomes: Conselho Consultivo -
MAYCON ELIAS FERREIRA BASILIO nacionalidade brasileira, estado civil solteiro “"
RG MG.15.009.484, CPF 079.768.636.30, profissdo consultor de vendas residente :
nesta cidade na avenida 15 ¢/ 14 e 16, 1287 Centro ltuiutaba-MG; Conselho ™
Consultivo DIEGO VIEIRA LEONEL nacionalidade brasileira, estado civil casado, =
RG MG 18.878-409, CPF 125.514.456-47, profissdo empresario, residente nesta\(:“(:.j
cidade na avenida vinte e sete, 147, Centro ltuiutaba-MG; Conselho Consultivo )
CLEISLER DE OLIVEIRA SILVA nacionalidade brasileira, estado civil casado, RG

M 6.220.264 SSP-MG, CPF 828.374.226-49, profisséo advogado, residente nesta

sendo aprovada por unanimidade entre 0s presentes, a nova Diretoria foi empossada.
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado 0s trabalhos. O Presidente mandou
a mim, VALDEMAR C. DE O. JUNIOR - Diretor Administrativo, que lavrasse

/\ cidade na rua 26, 254 centro Ituiutaba-MG. Apés a indicagéo foi realizada a votagéo,

pelos presentes, segue assinada por todos. ltuiutaba-MG, 30 de Julho de 2019.
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/NATURAS DA NOVA DIRETORIA E DO CONLHEIRO CONSULTIVO:
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO V

CERTIDAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
Certifico que os dirigentes e conselheiros da referida entidade, cujo periodo de
atuagao € de 31/07/2015 a 30/07/2019 sao:

Diretor Presidente - LEANDRO BORGES OLIVEIRA, nacionalidade brasileira, estado
civil casado, CPF 058.010.256-42, RG MG12.735.2015 SSP/MG, residente nesta
cidade na Praga Virgilio Luiz Mamede, 91 Bairro Ipiranga;

Diretor Vice Presidente — LUCIO TADEU APARECIDO CAMILLO, nacionalidade
brasileira, estado civil casado, profissdo Comerciante, CPF 033.544.696-50, RGMG
8186509 SSP/MG, residente nesta cidade na rua Ary Arantes Cintra, 120 — Bairro
Estados Unidos;

Diretor Financeiro — SAULO DUTRA TORQUATO, nacionalidade brasileira, estado
civil casado, profissdo Empresario, CPF 220.929.628-50, RG MG 9063221 SSP/MG,
residente nesta cidade na Rua Marcio Antdnio de Moraes, 400 — Nova ltuiutaba 1;

Diretor Administrativo — DENIS RODRIGO DE SOUZA, nacionalidade brasileira,
estado civil casado, profissdo Técnico em Telecomunicagdes, CPF 036.704.746-25,
RG MG 34752851-x SSP/SP, residente nesta cidade na Av. 27, 267 - centro;

Conselho Consultivo = MAYCON ELIAS FERREIRA BASILIO nacionalidade brasileira,
estado civil solteiro RG MG.15.009.484, CPF 079.768.636.30, profissdo consultor de
vendas residente nesta cidade na avenida 15 ¢/ 14 e 16, 1287 Centro ltuiutaba-MG:

Conselho Consultivo DIEGO VIEIRA LEONEL nacionalidade brasileira, estado civil
casado, RG MG 18.878-409, CPF 125.514.456-47, profissdo empresario, residente
nesta cidade na avenida vinte e sete, 147, Centro ltuiutaba-MG;

Conselho Consultivo CLEISLER DE OLIVEIRA SILVA nacionalidade brasileira, estado
civil casado, RG M 6.229.264 SSP-MG, CPF 828.374.226-49, profissdo advogado,
residente nesta cidade na rua 26, 254 centro ltuiutaba-MG

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

%M/f Loy
WEANDRO EQO}(E%’E!S OLIVEIRA
CPF: 058.040256L42

Diretor Presidente

ESPAGO ALTERNATIVO
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SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA

AUTARQUIA MUNICIPAL

R. 33 N° 474 - Setor Sul - ltuiutaba (MG) - CEP 38300-030
CNPJ 17.819.061/0001-88 - Inscrig@o Estadual: 342.746166.0050

s‘e Atendimento ao Cliente SAE: Fone: om:.amss - (34) 3268-0400
! [ WES/AN: 0672827
PRACA VIRGILIO LUIZ MAMEDE, 91, IPIRANGA NR. GUIA
38302-084, ITUIUTABA MG 5-15-1360 | 19881062022-1 |
CATEGORIA/QTDE
LIGACAO:19881-2 ID.ELETRO. :21519881@05 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TBO AGUA 11,48
TBO ESGOTO 8,03
TARIFA DE AGUA 30,53
TARIFA DE ESGOTO y 21,37
DOACAO ESPACO ALT. CONT. DRGGA 5,00
DOACAO V.CONS.SEG.PREV. £ i 1,00
MULTA @4/2022 A 0,83
JUROS DE MORA ©4/2022 ""’:;, . /), 0,42
ITUIUTABA-MG
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTS VAL(R A PAGAR
09/05/2002 ‘ 07/06/2000 | 06/07/2022 1R 78,66
LEITURA ANTERIOR |  LEITURA ATUAL | CONSIP®) REAL| CONS. FATUPADO MEDIA
2048 n3 2064 3 6 3 16 m3 14 m3
IR, DO HIDROMETRO VAZ) DIAETRO DATA DE [NSTALACAD
Y11S535538 1.5 m3 s e 10/05/2012
(CORRENCIA
' @~ ¢ pmana HEEGE
DADOS D25 ULTIGS 6 FESES ct&QE:bmmLmlsucm VIGENTE E EXPRESSAMENTE
MES CONSLMO  DIAS MEDIA| PROIBIDOL.ANCAR AGUA DE CHUVA NAREDE COLE
05/2022 16 32  ©,50| TORADEESGO10. SUIJKITO AMULTA.
04/2022 18 30 0,60
03/2022 1129 0,38
02/2022 36 31 9,52
01/2022 12 30 0,40
12/2021 2. 309,
_mw S SObE A FERTCG Th ARG
LEGISLACAY VIDE VERSS I ld4,c82z a 30-84,2622
PARAVETR UNIDALE
Turbidez NTU ate 5,0 0,22 9,52
Cor Aparente uH ate 15,0 0,00 ,00
Cloro Residual mg/L de 0,50 a 2,0 . 0,50 1,54
Fluor ma/L  de 0,60 a 0,40 0,60 2,30
pH . de$,0a95 6,86 7.20
Ferro Total mg/L ate 0,3 0,000 0,000
Aluminio mg/L ate 0,20 ,000 0,000
Manganes mg/l. ate 0, 0,000 0,000
Coliformes Tot Ausencia Ausente Ausente
Colif.Termotol Ausencia Ausente Ausente
«<-FAVOR -AU@NT-]CAR- ™ mﬁc o2 DEVOLVER 8- UBLRRI: -« crvevensensnesuennsns PAIBBAG: 070672822 44129+
PRACA VIRGILIO LUIZ MAMEDE, 91, IPIRANGA NR. GUIA
38302-084, ITUIUTABA MG 5-15-1960 19881062022-1
CATEGORTA/QTDE
LIGACAQ:19881-2 ID.ELETRO. : 21519381805 1-RES;

82600000000-8 78660074202-1 20706000001-6 988106202217
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. |REPUBLICA F&@ERATNA DO BRAsiL- &
' = ESTADOQE MIN' S

REGISTRO CIVIL nAs ?EéSQAS NATURAIS
' CERTIDAO DE CASAMENTO

 CONTRAENTES: « ]
LEANDROC BORGES OLIVEIRA 3
ADRIANE 'GONGMVES‘ PEREIRA

. MATRICULA,
- 0359560155 2011 3 00010 656 0002823 28

NOMES COMPLETOS DE SOLTEIROS, DATAS E wcms BE NASCIMENTO, NACIONALIDADE E
FILAGOES DOS CONJUGES.

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, nascido aos. 95/06/1982, em CAMPINA VERDE - MG,
brasileiro, FOTOGRAFO, filho de FRANC!SCO FAmA DE OLIVEIRA e MARIA GORETTI
BORGES DE OLIVEIRA.

ADRIANE GONCALVES PEREIRA, nascida ads. 09/10/1971 em ITUIUTABA - MG, brasileira,
PROFESSORA , filha de VALDEC! VICENTE paREmA FALECIDO e MARIA BARBARA
GONGALVES PEREIRA. .

DATA DE REGISTRO DO CASAMEMTO(POR EXTENSQ) il : DIA MES ANO
{nove de abril de dois mstecnze : £ o , Cooo | ] oeiod0t1 |

REGIME DE BENS DO CASAMENTO foril oo :
romunhaoParcxa:de Bens. _ = DT e IR &

gedbhi . A A L

|A contraente passou a _assinar A’QR!ANE GO&QALVES PERE)E&A_BQ&G_E_S} i ]

OBSERVAGOES / AVERBAGOES
[Casamento religioso com efsito.ivil.

SERVICO REGISTRAL DAS PES‘S’OAS

NATURAIS DE ITUIUTABA-MG .  ©'contetido da certidgo & verdadeiro. Dou fé.
Oficial: Humberto Campos Villela ITUIUTABA - MG, 12 e abril de 2011.

Av 08, n® 821 Centro

(034)3268-1312 "~ Oficial {

ITUIUTABA - MG

SERV!QO REGISTRAL DAS :
PESSOAS NATURAIS

Bel. Humberto C’.ampas Villela.

Mareia C, Villela F. Jungueira
Escrevents Substitute Designada

ITUIUTABA - MINAS GERAIS |

6566483
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> AMINIS T RTOTDAINERA SIRUTURAY /
DEFPARTAMENTONACITONATDI I RANSTTOY
SHUARLEIRAVNACIONAU- D EHABI ITAGADY

LUCIO TADEU

TERRITORIO NACIONAL :
991688216,

- v&tl s s
O TERRE AL EM Y000

(&un& Aodn m«c\s (uv'alh

ITUIUTABA, MG
Kleyverson Rezende
s Dirctor DETRANMG
ASBINATURA DO EMISBOR
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Alg

LUCIO TADEU APARECIDO CAMILLO
ARY ARANTES CINTRA 120 R

RESIDENCIAL ESTADOS UNIDOS

38300000 ITUIUTABA MG

RIS

ars-

Tetecom

TELECOM

FALE CQM A ALGAR TELECOM

www.algartelecom.com.br

|
.

@algartelecom

Ou ligue 103 12

PAGUE COM PIX

Pag: 1 de3

386276362

valor total da conta
R$ 106,68

Data de vencimento

(R$)
109 106 108 106 106
W : r S e
ot : ¥y
p IR 3 v og LR
e \ LS £
4 QLI RO & kel
. NOV  DEZ JAN MAR

/" HISTORICO VALOR DA CONTA )

No da fatura W

L 18 / abr / :20224

, [ EMISSAO DESTA CONTA: 03/04/2022

SEU NUMERO
3431123624
3431123624

| 08560306
08560306
08560306

TOTAL R$ 106,68

CONTA SIMPLIFICADA
PACOTE CONTRATADO: ILIMITADO BRASIL + BL 300MB
PRODUTO VALOR (R$)
ILIMITADO BRASIL 2 13,08
SVA FIXA 763
ASSINATURA BANDA LARGA 300 MBPS 47,55
LIVROS DIGITAIS 2764
UPLOAD 50% BANDA LARGA 10,78
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

0E
DE HABIL

RIBGG VIBIRA LEONBL ]
OC, v
[hGlBS?BQOS S5F MG ]
[ CPF - DATA NASCIMENTQ
125,514.456-41 ' 1070641396 ]

FILACAO
ENILDO LEONEL MACHADD

"SUELT VIRIRA LEONEL

() )

NEREGISTRO VALIDAGE THAR CRD 1
ru»:.m.;an'rezz 1(0-3:‘0‘5/2,0.&4 }[-9,5/05/2015 '

of
23
do
:
2z

g

]

1911783217

&N
7 Documento assinado com certificado digital em conformidade
%” com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validadz podera
~ ASAIRETURA DO PORTADOR, ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
o{ tOCAL OATA EMISSAD:
N [ ITUIUTARA, MG l 12708/2013 l : ; : |
™ g As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e real'zar a
0 validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
.~ R O SR . 60043886374 https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
e DEPARTAMENTO ESTADUAL D TRANSITO A B4 o P pro.g g
f
oy
i

M  vinAS GERAIS NN
: SERPRO/SENATRAN
DENATRAN ©CONTRAN



Telecom
Padg: 1 de 4
TELECOM
PAGUE COM PIX
DIEGO VIEIRA LEONEL
VINTE E SETE 317 AV N° da fatura w
CAMARGO 391673972
38300-110 ITUIUTABA MG
Valor total da conta
R$ 217,79
Data de vencimento
20 / jun / 2022
20/ jun/ )
: 4
4 FALE COM A ALGAR TELECOM R HISTORICO VALOR DA CONTA )
www.algartelecom.com.br (R$)
@algartelecom 437
N facebook.com/algartelecom
Ou ligue 103 12 240
= (_ JAN FEV MAR ABR MAI
[ EMISSAO DESTA CONTA: 03/06/2022 )
CONTA SIMPLIFICADA
& PACOTE CONTRATADO: POS 12GB + ILIMITADO BRASIL + BL 100MB N
SEU NUMERO PRODUTO VALOR (R$)
3432695032 ILIMITADO BRASIL 2 21,19
3432695032 SVA FIXA 11,83
05618395 ASSINATURA BANDA LARGA 100 MBPS 72,90
05618395 LIVROS DIGITAIS 40,67
05618395 UPLOAD 50% BANDA LARGA 10,78
34998726689 ASSINATURA PLANO POS 12GB 13,04
34998726689 DADOS 12GB 28,79
34998726689 LIVROS DIGITAIS CELULAR 25 18,59
bOTAL R$ 217,79 J
Declaragéo de quitagéio anual de débitos. Cédigo do cliente: 000403974720 A Algar Telecom declara para os devidos fins da Lei 12.007/2009 que
/’\ as faturas vencidas e pagas até o ano de 2021, no que se refere aos servigos por ela prestados se encontram quitadas.
Al ». Em caso de pagamento com cheque, a quitagdo se
g%: UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO dard apés a compensagdo do mesmo.
Chence’ DIEGO VIEIRA LEONEL
N© da Fatura Banco / Agéncia Identificagdo Data de Vencimento Valor Total da Conta
391673972 | ) | 000403974720 | 20/06/2022 | 217,79

84670000002-5 17790004000-3 04039747200-8 39167397200-9 AUTENTICAGCAO MECANICA




L ESTADO DE MINAS GERAIS:
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAD
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O total da L

sua fatura
de maio
fechouem

R$ 773,08

Pagamento minimo: R$ 371,45
Vencimento: 17/05/2022

MRS SR final 5013

Maycon Basilio

Informagao para pagamento da sua fatura:

/i 2

Pagando o total Pagando parcialmente

4,

N&ao pagamentoe
Pagamento em Atraso

Parcelando o minimo

(U TE Y

Suamelhor opgao, pois evita juros Nessa opgao, o pagamento realizado Vocé pode escolher algum plano de

ou qualquer outro tipo de encargo.

Seu cartao fica disponivel para
utilizagdo.

tem que ser igual ou acima do
Pagamento Minimo.

O saldo restante entre o que foi
pago e o valor total da sua fatura seré
carregado para o préximomeés e
sofreré cobranga de taxa de juros de
financiamento de Crédito Rotativo.

Seu cartdo fica disponivel para
utilizagao.

Parcelamento do Minimo que estao
disponiveis na préxima pagina.

Caso vocé pague um valor abaixo do
minimo e que néo seja um dos planos
ofertados na péagina seguinte,
adiferenca é parcelada.

Nessa opgdes, vocé teré parcelas

fixas nas préximas faturas com juros e
taxas do Parcelamento do Minimo.

O saldo restante, que é o valor total da

Nessas situagdes vocé estdem
inadimplemento. Nos casos de
pagamentos em atraso ou néo
pagamento, o saldo ndo pago seré
carregado para o préoximo meés e seréo
acrescidos taxas, juros, multa e mora.

Vocé tem até o fechamento da préxima
fatura para efetuar o pagamento
conforme opgdes|, 2e3.

Para obter o saldo atualizado, entre em
contato com a central de atendimento.

fatura menos o valor do pagamento
minimo, viré na préxima faturacom
juros de financiamento de Crédito
Rotativo.

Seu cartao sera bloquado para compras

até a normalizagéo do pagamento.

Seu cartdo fica disponivel para

utilizagao.

Mais informagdes, consulte Regulamento do
Cartao de Crédito disponivel em nosso site.

=
623-8 P PAN 623-8 62390.00117 01000.090009 02046.665366 3 00000000000000
6239000117 01000.090009 TACH Ok Vaimana st YOt
02046665366 3 00000000000000 PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA ELOTERICAS. 17/05/2022
Vencimento Beneficidtio Banco PAN'S. A. CNPJ: 59.285.411/0001-13 Agéncia / Codigo do Beneficidrio
17/05/2022 Av. Paulista, 1.374 - 16 andar Bela Vista - Sdo Paulo - CEP: 01310-100 0001/590482-1
Agéncis | Codigo do Beneficibrio Datado b Nr.do D EspécieDoc. | Acette Data do Processamento Nossa Nimero
0001/590482-1 05/05/2022 101/00050847478705-0 RC N 06/05/2022 00204666536
NossoNdmero UsodoBanco Carteira Espécie Moeda| Qtde Moeda | xValor {=}Valor do Documento
0020466653-6 101 RS 773,08
Nr.do Documento Instrugdes: (Textode Resp de o o) Logo:084 | ) Desconto
101/00050847478705-0
Valor do Documento {-) Qutras Dedugdes / Abstimento
77308 IMPORTANTE: O PAGAMENTO DESTE BOLETO £ ACEITO EM TODA A REDE BANCARIA (INCLUSVE LOTERICAS) ATE 11/06/2022.
Valor Pagamento Minimeo (+) Mora ! Multa / Juros
S APGS ESTA DATA, UTILIZAR O BOLETO DASUA PROXIMA FATURA.
o PREENCHA O CAMPO"VALOR COBRADO" E ESCOLHA UMA DAS OPGOES DE PAGAMENTO DISPONIVEIS NESTA FATURA. 1y v sy
EM CASO DE ATRASO, CONSULTE O VALOR ATUALIZADO DO SALDO DEVEDOR PARA O DIA DO PAGAMENTO, CASO NAO EFETUE O
PAGAMENTO CONSIDERANDO O SALDO DEVEDOR ATUALIZADO, OS ENCARGOS DECORRENTES SERAOINCLUIDOS NA PROXIMA FATURA.
Pagador: {=) Valor Cobrado
MAYCON ELIAS FERREIRA BASILIO PARASUA COMODIDADE, CADASTRE A FATURA DOSEU CARTAONO DEBITO DIRETO AUTORIZADO (DDA) NO BANCO DE SUA PREFERENCIA

CPF/CNPJ:079.768.636-30 RUA DOIS 948
BAIRRONATAL - CENTRO -
ITUIUTABA - MG - 38300052

Beneficidrio

Banco PANS. A,

CNPJ: 59.285.411/0001-13
Av. Paulista, 1.374 - 16 andar
Bela Vista - Sao Paulo - SP
CEP:01310-100

RECIBO DO PAGADOR

Autenticagio Mecinica
RO verso

Pagador:
MAYCON ELIAS FERREIRA BASILIO

RUA DOIS 948 BAIRRO NATAL
CENTRO - [TUIUTABA - MG
38300-052

Sacador/Avalista:

©PF 079.768.636-30

CPF/CNP)

Ficha de Compaensaciu

AR
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SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA

AUTARQUIA MUNICIPAL

R. 33 N° 474 - Selor Sul - ltulutaba (MG) - CEP 38300030
CNPJ 17.819.061/0001-88 - Inserigdo Estadual: 342.746166.0050

SAE Atendimento ao Cliente SAE: Fone: 0800,348195 - (34) 3268-0400
. MTARA-MG : www.sae.com.br ; :
CLEISLER DE OLIVETRA SILVA HES/ANO:03/2622] -
RUA 26, 254, CENTRO NR. GUIA
383%-103 . hUIUTABA MG 4-20-190 ° i -
CATEG 0
LIGACAQ:18714-6 * ID,ELETRO. : 62018714204 1-0UT;
DESCRICAO VALOR
TBO AGUA . 11,48
TBO ESGOTO 8,03
TARIFA DE AGUA 54,26
TARIFA DE ESGOTO \ 37,98
ITUIUTABA-MG
DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCINENTO VALOR A PAGAR
e | s | e g
LEITURA ANTERIOR |  LEITURA ATUAL | CONSUMO REAL CONS, FATURADO MEDIA
935 m3 958 m3 23 m3 23_[1@ 25 m3
\R. DO HIDROMETRO VR DIAETRO DATA DE [NSTALACAD
| Y17G205800 1.5 m3 1/2% 11/10/2018
(CORRENCIA: &

DADOS D05 ULTIMOS 6 MESES

MES  CONSUMO DIAS .
i |02/2022 19 29
' 10172022 19 29
12/2021 22- 33
1172021 2131
10/2021 36 33
09/2021 35 30

DETALHES BORRE A
LEGISLACAO VIDE VER
PARAMET! UNIDADE
Turbidez NTU ate 5,0 0,44 2,5
Cor Aparente uH ate 15,0 0,00 0,00
Cloro Residual mg/L de 0,50 a 2,0 0,60 1,18
Fluor | mg/L deo,6da0,d0 0.6 0,67
pH e 6,0 a 9,5 6,71 6,88
Ferro Total mg/L ate 0,30 0,000 0,000
Aluminic °  mg/L ate 0,20 * 0,000 0,000
Manganes mg/L ate 0,10 0,000 0,000
Coliformes Tot Ausencia Ausente  Ausente
. J Colif.Termotol Ausencia Ausente Ausente

FAOR AUTENTICAR N0 VERS) - DEVOLVER A0 LGLARTO

EISSA0: G100 3008 T

CLETSLER DF CLIVETRA SILTA ST
RUA 26, 254, CENTRO NR. GUIA
38300-103, ITUIUTABA MG 4-20-190 18714032022-2
CATEGORTA/QTDE
LIGACAﬁC:IlﬁE?ﬁ:FO-G ID.ELETRO. : 62018714804 = VAL(;.,iOXTP.AGAR
08/64/2002 i LS

DEBITO AUTOMATICO

! 2 m Sopas
Lrmamns s LA AL AT AL OV SV S VUAAAIA VS S bty e e e e
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Telecom
Pag: 1 de 3
TELECOM PAGUE COM PIX
ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS . - ™
13 598 AV N© da fatura
SL 31 CENTRO 386237341
38300-140 ITUIUTABA MG
Valor total da conta
R$ 95,10
Data de vencimento
18 r/ 2022
% / abr / »,
- = : ;
FALE COM A ALGAR TELECOM ) [ HISTORICO VALOR DA CONTA )
www.algartelecom.com.br (RS) A
@algartelecom
facebook.com/algartelecom
Ou ligue 103 12
N&s o/ . 3/
_ [ EMISSAO DESTA CONTA: 03/04/2022 & J
CONTA SIMPLIFICAPA
CELULAR g
SEU NUMERO VALOR (R$) PLANO
99792-6022 95,10 PLANO GIGA ILIMITADO
TOTAL: R$ 95,10
3+
Dlga adeu. as longas esperas por
mnsuim:s em hospitals.
‘Porapenas 1590 POr mes, voce tern acesso
- ilimitado a diversos profissionais de sadde
- pelp aplicativo Mcckn}uu Tudoissocaum
-cligue devoes! B
“Contrate agx Ira rﬁlr.:« W&mt:ﬂpp (a4 £
eniBB4oi23 ouvaauma ia}a !&igarTeimmn i
i i} C“i WOOE i
. RN e LAREPAR I T it e e
l ». § Em caso de pagamento com cheque, a quitagdo se
A Jal:  UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO  dars apds a compensacso do mesmo.
Chente:” ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS
N° da Fatura “Banco / Agéncia Identificagdo Data de Vencimento Valor Total da Conta
386237341 | | 000814975070 | 18/04/2022 | 95,10

84600000000-6 95100004000-0 08149750700-4 38623734100-6 AUTENTICACAO MECANICA
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS
CNPJ: 07.750.937/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:45:34 do dia 28/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EA31.C499.8C18.0E59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.750.937/0001-23
Razdo Social:ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS
Endereco: R TRINTA 1578 / CENTRO / ITUIUTABA / MG / 38300-084

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagﬁes com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificagdo Numero: 2022061301012702574384
Informacgdo obtida em 13/06/2022 11:54:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ’




MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ORGAMENTO

Departamento de Receita
38300-132 - Avn 17,1084 CENTRO ITUIUTABA MG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Numero 331639/2022 Data Geragéo: 06/06/2022 Data Validade: 06/09/2022

Certificamos que nao constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobrar
quaisquer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apds a expedicdo desta certiddo.

Identificagao

76006
ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS

07.750.937/0001-23

| 38300-140 - Avn 13,598 SALA 31
0. CENTRO Cidade: ITUIUTABA Estado: MG

Data Emissa0:06/06/2022

Tanto a veracidade da informag&o quanto a manutengéo da condigédo de ndo devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:
https://www.ituiutaba.mg.gov.br

Numero: 331639/2022
Inscricdo: 76006

ATENGCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este documento.

Certiddo Emitida Gratuitamente

U~
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Espago Alternativo nao utiliza ou
beneficiou, direta ou indiretamente, ou foi atuada nos Ultimos 05 (cinco) anos
pela utilizagdo de méao de obra infantil, bem como nado infringiu as normas
gerais de protegao ao trabalhador adolescente ou tenha sido atuado no ano em
curso ou anterior por infragdo a normas de seguranca e saude do trabalhador
menor de idade e que também tenha dificultado o acesso a escola, nos termos
do artigo 7°, inciso XXXIII da Constituicdo Federal.

Para os devidos fins de direito, firma a presente para que produza todos os
efeitos juridicos e legais.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

o Jeiro

“EANDR?;QQS GES OLIVEIRA
CPF: 058.010725642

Diretor Presidente
ESPACO ALTERNATIVO




® ® @& CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CMAS Rua 24 n° 1056 — Centro — Fone: (34) 3271-8132 e 3271-8130
FAX: 3271-8132 - LEl N° 4.380, DE 07 DE outubro DE 2015
CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

CERTIFICADO DE INSCRICAQ - CMAS

O Conselho Municipal de ltuiutaba-MG, certifica para os devidos fins que a entidade
Espaco Alternativo Cultural Contra as Drogas, sediado na cidade de [tuiutaba-
MG, situada na Av. 13 ¢/ 22 e 24 n° 598 — Sala 31 — Edificio Vila Rica, Centro,
ltuiutaba-MG, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob n° 07.750.937/0001-23
é inscrito neste Conselho, sob o n° 082/2010 desde 19 de Julho de 2010.

A entidade executa servigos de na area de Protegéo Social Especial, - Servigo de Alta

Complexidade, atendendo adultos dependentes de substancia psicoativas.

A presente inscrigdo € por tempo indeterminado.

ltuiutaba-MG, 26 de Janeiro de 2022

Presidente do Conselho Municipal de Assisténcia social

29[~



PREFEITURA DE ITUIUTABA - MG
L . SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ,
¥ 5.4, DEPTO DE FISCALIZAGAO E LICENCIAMENTO - SECAO DE ALVARA

ALVARA DE LICENGCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

Sl 385 > 2022 ; LR S

[FICACONCEDIDOA | CNPJICPF
|ESPAGO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS 07.?.?9‘.937/0001-23 !

| NOME FANTASIA
[ESPAGO ALTERNATIVO PN

LICENGA PARA SE ESTABELECER
Avn 13, 598 SALA 31
CENTRO
38300-140 ITUIUTABA/MG

COM A SEGUINTE ATIVIDADE PRINCIPAL
ATIVIDADES DE CENTROS DE ASSISTENCIA PSICOSSOCIAL

' HORARIO DE FUNCIONAMENTO De Segunda a Sexta-feira das 8:00 AS 18:00 e Sabado de 8:00 s 12:00 Horas

{

| OBSERVAGAO:
POSSUI AVCB - LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS ATE 03/11/2025; N.F - 17/02/2023

{"VALIDO ATE DATA EMISSAO
1710272023 17/02/2022
e C3 S

lNlCIO ATIVIDADE? : N° PROCESSO ‘ 'DATA PROCESSO
H !

l
222 || 21112005 || 7248 || 2014

kY 37
Tk \
'-:‘; X Ly

Aguinaldo Mourg'da. Szlva
Segéo de Postura
Mat. 3 80

\

;. (b
& e

Walesks Nayara Silva Ribeiro

Dirstora do Departamento do

Yolr



PREFEITURA DE ITUIUTABA

LEIN. 4.078, DE 31 DE MARCO DE 2011

‘Declara de utilidade publica o
ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL
CONTRA AS DROGAS

A Céamara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono a
seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica o ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, com sede nesta cidade.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicées em contrario.

Prefeitura de liuiptaba, em 31 de margo de 2011.

refeitd de ltuiutaba -

Yals
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LTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO III

CERTIDAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que BRUNO BORGES
CARVALHO, CPF 059.932.366-39, CRC n° MG-098556/0-3 & o contador
responsavel pela referida entidade e que seu registro esta regular junto ao
Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

il S,

FEANDRQ'B ES OLIVEIRA
CPF: 058. .2156-42

Diretor Presidente

ESPACO ALTERNATIVO i

Y. [



13/06/2022 13:05

@ICRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

BOME. . iveirsonss : BRUNO BORGES CARVALHO
REGISTRO.......... : MG-098556/0-3
CATEGORIA........ : CONTADOR

R s unnninssinovonss . ***.932.366-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 13/06/2022 as 13:05:36.
Valido até: 11/09/2022.
Cédigo de Controle: 673049.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO IV

CERTIDAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que 0 mesmo é o Gestor da
Entidade pelo controle administrativo, financeiro e de execugéo da parceria
celebrado com a Prefeitura Municipal.

Declaro ter conhecimento e estar ciente das responsabilidades previstas na Lei
Federal n® 13.019/2014.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

ES OLIVEIRA
26842
Diretor Presidente
ESPACO ALTERNATIVO

Yy
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO V

CERTIDAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
Certifico que os dirigentes e conselheiros da referida entidade, cujo periodo de
atuacgédo é de 30/07/2019 a 29/07/2023 séo:

Diretor Presidente - LEANDRO BORGES OLIVEIRA
CPF 058.010.256-42

Diretor Vice Presidente - LUCIO TADEU APARECIDO CAMILLO
033.544.696-50

Diretor Financeiro - SAULO DUTRA TORQUATO
CPF 220.929.628-50

Diretor Administrativo - DENIS RODRIGO DE SOUZA
CPF 036.704.746-25

Conselho Consultivo - MAYCON ELIAS FERREIRA BASILIO
CPF 079.768.636-30

Conselho Consultivo - DIEGO VIEIRA LEONEL
CPF 125.514.456-47

Conselho Consultivo - CLEISLER DE OLIVEIRA SILVA
CPF 828.374.226-49

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

fmp Yot

LEANDRO BOR Eé/bUVEIRA
B6-

CPF: 058.010-
Diretor Presidente
ESPACO ALTERNATIVO

‘15/%
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO VI

DECLARACAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro ndo haver contratagdo de parentes ou empresas, inclusive por
afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto, bem como membros do Poder

Publico.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

Wx@ ﬁ@)@uh

EANDRO s OLIVEIRA
CPF: 058.010 25

Diretor Presndente

ESPACO ALTERNATIVO
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ESPAGO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO VII

DECLARACAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins que a entidade ESPACO ALTERNATIVO
CULTURAL CONTRA AS DROGAS se compromete em aplicar os recursos
repassados de acordo com o art. 51 da Lei 13019/2014 bem como prestar
contas na forma dos art.(s) 63 a 68 da mesma lei.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

I

EANDRg BO /s OLIVEIRA
CPF: 058.01
Diretor Presndente
ESPACO ALTERNATIVO

Y=
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO VIiI

DECLARAGAO DE QUE OS DIRIGENTES DA ENTIDADE NAO SAO AGENTES POLITICOS

DECLARACAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins fins e sob penas da lei, que nédo integram a
respectiva diretoria agentes politicos do governo concedente.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

CPF: 058.0107256-42
Diretor Presidente
ESPACO ALTERNATIVO

Y§ [



~
5
ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO IX
MINUTA DE DECLARAGAO DE ADIMPLENCIA COM O PODER PUBLICO

DECLARACAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a formalizagdo do Termo
de Parceria com o Municipio de Ituiutaba-MG nZo contraria o Estatuto da
entidade e que a mesma esta em dia com as prestagbes de contas referente a
recursos recebidos do Municipio de ltuiutaba-MG.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

Diretor Presidente
ESPACO ALTERNATIVO

Yo/~
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO XI

MINUTA DE DECLARAGAO DE CAPACIDADE ADMINISTRATIVA, TECNICA E GERENCIAL PARA A EXECUGAO DO
PLANO DE TRABALHO

DECLARACAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins e sob penas da lei, ESPACO ALTERNATIVO
CULTURAL CONTRA AS DROGAS, dispde de estrutura fisica e de pessoal,
com capacidade administrativa, técnica e gerencial para a execugéo do Plano
de Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo cumprimento de
todas as metas, acompanhamento e prestacdo de contas, bem como em
atender o art. 43 da Lei Federal n® 13.019/2014.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

Vo /W/Q /@KM b,
ANDRO B LIVEIRA

CPF: 058.010.256-

Diretor Presidente

ESPACO ALTERNATIVO
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO X

MINUTA DE DECLARAGAO DE INICIO DE ATIVIDADES

DECLARAGAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins, que a entidade teve seu inicio das atividades em
21/11/2005 e que seu Estatuto atende os art. 33 e 34 da Lei Federal n°
13.019/14.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

Diretor Presidente
ESPACO ALTERNATIVO



PODER JUDICIARIO
JUSTICR DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 07.750.937/0001-23

Certiddo n®°: 19819886/2022

Expedigdo: 23/06/2022, as 13:00:37

Validade: 20/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.750.937/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. :

Davidas e sugestdes: zndndtst,jus.br
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ESPACO ALTERNATIVO

CULTURAL CONTRA AS DROGAS

ANEXO IV

CERTIDAO

LEANDRO BORGES OLIVEIRA, diretor Presidente do ESPACO
ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS, CPF 058.010.256-42,
declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que o o senhor LEANDRO
BORGES OLIVEIRA CPF 058.010.256-42, é o Gestor da Entidade pelo
controle administrativo, financeiro e de execugéo da parceria celebrado com a
Prefeitura Municipal.

Declaro ter conhecimento e estar ciente das responsabilidades previstas na Lei
Federal n°® 13.019/2014.

ltuiutaba-MG, 06 de Junho de 2022.

ANDRO B RGE 2}M_IVElRA
PF: 058.01

Diretor Presldente

ESPACO ALTERNATIVO




€>‘ P ta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
'6‘” BANCO DO BRAS". r?::‘ta deOSJ:pana Ouro e/ou Poupanca Poupex

Pessoa Juridica

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
0204-6 - ITUIUTABA ( MG ), inscrita no CNPJ n.2 000.000/0204-60, (Il) Associacéo de Poupanca e
Empréstimo - Poupex, CNPJ n.2 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede
em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupanga Poupex, doravante
denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: EMPRESA ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS
DROGAS, CNPJ n.? 07.750.937/0001-23,ASSISTENCIA SOCIAL, sediada & AV TREZE , 598 SALA
31, CEP 38.300-140, telefone(s) (34) 99695-6400.

Dirigente(s)

‘Nome CPF

‘SAULO DUTRA TORQUATO 220.929.628-50
LEANDRO BORGES OLIVEIRA 058.010.256-42
Pqdos da conta

rJéncia 0204-6, Conta-Corrente n.2 29.280-X, Poupanca Ouro n.2 510.029.280-2 e Poupanga
Poupex n.? 960.029.280-4 abertas em 01/02/2006.

Declaracoes e autorizagcoes

O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a plena
execucao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagdes legais e ou regulatorias a ele
vinculadas e para garantia da prevengdo a fraude e a seguranga.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, as empresas do seu
conglomerado ou aos seus prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as
atividades necessarias a plena execugéo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagoes legais
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevencao a fraude e a seguranca.

Atratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S.A.
serd realizado com o propdsito de permitir a plena e adequada execugdo do objeto desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigagé@o legal e/ou regulatéria, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas legislagdes sobre prote¢céo de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas ndo se limitando a Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos g:ie
contratagdo e condugdo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serdo mantidos sob estreita
protecdo e seguranga de acessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. podgré manter e
tratar, em meio fisico ou eletrénico, os seus dados pessoais que sejam necessarios para a
execucdo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagdes legais e regulatona.s ou,
ainda, para garantia da prevengéo a fraude e a seguranga do titular, assegurandp, medlapte
requerimento a ser encaminhado por meio eletrénico, o direito de acesso facilitado/ s informacgoes




9’ B AN c 0 D 0 BRASI I_ Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
'6 Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanca Poupex

Pessoa Juridica
sobre o tratamento de seus dados pessoais, na forma estabelecida na LGPD.

Os dados pessoais fornecidos pelo(s) Dirigente(s) as empresas que atuam como Correspondente
Bancario do BANCO DO BRASIL S.A. ou por este contratadas/conveniadas terdo o tratamento de
acordo com as determinagdes da LGPD e serdo encaminhados ao BANCO DO BRASIL, para
possibilitar as tratativas necessarias a abertura de conta decorrente desta Proposta/Contrato.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que as informagdes acerca das atividades de
tratamento de dados pessoais pelo BANCO DO BRASIL S.A. e a forma de requerer o acesso aos
direitos encontram-se declaradas em sua Politica de Privacidade, cujo inteiro teor esta disponivel no
site bb.com.br/privacidade.

O(s) Dirigentes(s) declara(am) estar ciente(s) ainda que o BANCO DO BRASIL S.A., mesmo
depois de encerrado a(o) presente Proposta/Contrato, mantera seus dados pessoais arquivados
para o cumprimento de obrigagao legal e regulatéria, sob estreita prote¢céo e seguranca de acessos.

O Proponente/Contratante identificado propde e o Contratado ACEITA a abertura de conta(s)-
corrente(s) e/ou conta(s) de Poupanga Ouro e/ou Poupanga Poupex. V/

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposicdes contidas nas
Clausulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupang¢a Ouro e/ou Poupanca
Poupex, registrado no Cartério do 12 Oficio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de
Brasilia (DF), sob o microfilme n.?2 994.149 em 20/10/2021, que integram este contrato, e também,
com as Informagdes essenciais - Conta-corrente e conta-poupanga, formando um documento Unico
e indivisivel, cuja cépia foi previamente disponibilizada ao Proponente/Contratante por meio de e-
mail ou via fisica e, a partir do ato da assinatura deste instrumento, estara disponivel para consulta,
a qualquer tempo, no sitio do Banco do Brasil na internet (www.bb.com.br), na opgéao
autoatendimento, e/ou no aplicativo do Banco do Brasil no celular.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que os saldos devedores na(s) conta(s)-
corrente(s) ora aberta(s) e que nao forem pagos nos respectivos vencimentos poderao ser
automaticamente compensados com créditos existentes em outras contas-correntes ou aplicacoes
financeiras de que o Proponente/Contratante seja titular no Banco do Brasil, mediante débito nas
contas respectivas, o que desde ja autoriza. \/

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que as dividas liquidas que ndo forem pagas no
vencimento e que tenham como credor o Banco do Brasil, em quaisquer de suas agéncias, serao
compensadas com os créditos existentes na(s) conta(s)-corrente(s) e/ou na(s) conta(s) de
Poupanca Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante débito em conta, o que desde ja autoriza.

O acolhimento desta Proposta/Contrato nao implica em aceitacao da proposta por parte do
Banco do Brasil S.A., estando tal aceitacdo condicionada a assinatura de funcionario do
Banco do Brasil S.A. e a eventual aprovacao do limite de crédito.

Para informacdes, sugestoes, reclamagdes ou quaisquer outros esclarecimentos que se
fizerem necessarios a respeito desta Proposta/Contrato, o Contratado coloca a disposi¢ao do
Proponente/Contratante os telefones da Central de Relacionamento do Banco do Brasil - CRBB
4004-0001* ou 0800-729-0001, Servigo de Atendimento ao Cliente - SAC 0800-729-0722, para
Deficientes Auditivos 0800-729-0088, Suporte Técnico Pessoa Fisica 0800-729-0200, Suporte




g Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e

'O BANCO DO BRAS“. Conta de Poupanca Ouro e/ou Poupanga Poupex

Pessoa Juridica

W

Técnico Pessoa Juridica 3003-0500* ou 0800-729-0500. Caso o Proponente/Contratante
considere que a solugdo dada a ocorréncia registrada anteriormente mereca revisdo, deve entrar
em contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Protegdo de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade.

* Custos de ligagdes locais e impostos serdo cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligag&o via celular, custos da ligagdo mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informagdes constantes deste documento sao
verdadeiras.

Local e data
ITUIUTABA (MG), 20/06/2022

Contratado
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Proponente/Contratante

Razao Social: ESPACO ALTERNATIVO CULTURAL CONTRA AS DROGAS
CNPJ: 07.750.937/0001-23
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Conselho Municipal de Sadde de Ituiutaba

Avenida23, 1578 Fone: 34 992094746
E-mail:emsituiutaba@gmail.com

DECLARACAQ DE INSCRICAO

Declaro que a Entidade Espago Alternativo Cultural Contra as
Drogas, localizada 4 BR 365, KM 747, Chdcara Soledade Novo Sul, no
municipio de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, portadora do CNPJ

07.750.937/0002-04 est4 inscrita e vigente no Conselho Municipal de
Saude, Biénio 2019 - 2021.

Ituiutaba, 28 de junho de 2022.

Silvania Ag
Presidente do Conselho Municipal de Satide




